厦门市翔安区教育局文件

厦翔教〔2022〕77号

厦门市翔安区教育局
关于印发翔安区2022年小学毕业和初中招生工作意见的通知

各中学、中心小学、区直属学校，局属各事业单位：
现将《翔安区2022年小学毕业和初中招生工作意见》印发给你们，请遵照执行。

                          厦门市翔安区教育局
                    2022年5月20日
（此件主动公开）

 (
- 1 -
)
 (
- 2 -
)
翔安区2022年小学毕业和初中招生工作意见

    为贯彻落实中共中央国务院关于深化教育教学改革全面提高义务教育质量的意见，以及福建省教育厅关于做好普通中小学招生入学工作要求等文件精神，根据《厦门市教育局关于印发厦门市2022年小学毕业和初中招生工作意见的通知》（厦教发〔2022〕32号）文件精神，结合我区实际，现就做好2022年翔安区小学毕业和初中招生工作制定如下工作意见。
一、小学毕业
（一）毕业考试
小学英语毕业考查时间安排在6月18日进行；小学语文、数学毕业考试时间安排在6月19日进行。毕业考查和考试由各小学组织实施，不得举行全区性统考，不得以任何形式对学校考试成绩进行排名。
（二）毕业认定
各小学根据《福建省中小学生学籍管理办法》规定，对毕业班学生进行综合评定后确认毕业资格，颁发毕业证书。
（三）体检
各小学要做好毕业班学生的体检工作，按规定填好《学生体质健康标准登记卡》和《厦门市学生体格检查表》，列入学生个人学籍档案。
二、初中招生
（一）招生原则
1.坚持免试入学原则。所有学校招生时一律不得组织或变相组织任何形式的笔试。
2.坚持就近划片原则。翔安区户籍学生，以户籍所在地为依据，一所或多所中学对应附近若干村（居）社区或住宅小区组成片区，组织适龄儿童入学；非翔安区户籍学生，由区教育局按居住片区结合志愿统筹安排学校就读。
（二）招生对象
1.本区户籍的小学应届毕业生（户籍确认截止时间为2022年5月30日，下同）。
2.本区小学就读的港、澳、台、华侨和外籍应届毕业生。
3.本区小学就读的非本市户籍应届毕业生。
（三）报名时间及办法
在本区小学就读的六年级毕业生，根据户籍类型及就学需求，按照规定时间进行报名。
5月23日至27日，各小学核对六年级毕业生名单，审核小升初招生系统里各片区录取数据，完善毕业生报名信息（本地户籍招生片区划分详见附件1）。
6月1日至10日，各小学召开毕业班家长会，向家长宣传初招相关政策，指导填写相关信息，分类指导报名，具体如下：
1.在本区小学就读的六年级毕业生
（1）申请在本区中学就读
填写《翔安区2022年秋季初级中学报名表》（附件2）。按照要求填报报名信息及升学志愿。
（2）非翔安户籍毕业生申请到区外升学
在本区就读非翔安区户籍毕业生，要求到区外或回原籍升学的，填报《翔安区非本区户籍小学毕业生区外升学申请表》（附件3），由毕业小学汇总于6月13 日报区教育局教育科备案。
（3）翔安区户籍毕业生申请跨片区升学
因购房落户、父母工作调动及其他原因导致实际居住地迁移需跨片区（含到区外）就读的，除填报《翔安区2022年秋季初级中学报名表》（附件2）外，还需填报《翔安区小学毕业生跨片区升学申请表》（附件4），并附房产证明、户籍证明、单位证明等材料，经接收中学、片区所在中学审核同意后由接收学校汇总于6月23日前上报区教育局。由区教育局结合学位情况统筹安排就学。
（4）港、澳、台、华侨和外籍应届毕业生升学
在本区小学就读的港、澳、台、华侨和外籍应届毕业生与本片区户籍学生同步报名。非本区毕业，在我区有合法固定居所的，应在5月28日至6月6日电脑登录“i厦门”一站式综合服务平台（https://ixm.xm.gov.cn）或微信关注“i厦门”微信公众号，进行回翔安区升初中的网上预约登记。由翔安区教育局统筹安排就学。
（5）符合政策性照顾条件的人才子女升学
根据厦委组〔2017〕115号以及我市人才管理相关规定，人才子女申请政策照顾入学的，应在5月28日前向区教育局提供各类人才认定证明材料、工作单位证明、申请人与其子女的身份证明、直系亲属关系证明以及个人书面申请（选择的学校志愿应不少于2个），遵循志愿按序由区教育局统筹派位升学。
（6）本区征拆户子女就学
因政府拆迁建设造成的户口与实际住所分离的招生对象，由家长到户籍所在地镇（街）申请，填写就学志愿，然后由镇街审核盖章确认后汇总提交至翔安区教育局接受统筹安排入学。（镇街材料提交时间截止到6月21日，逾期不予受理）
（7）翔安南部新城中心区小升初采用“多校划片”形式招生。中心区（翔安大道、金泉路及新澳路以东，翔安东路以西，翔安南路以南，蓬莱路以北地块）内小学符合招生条件的毕业生随机派位到中心区初中学校，形成小学升初中招生片区，具体录取办法详见《翔安南部新城中心区2022年初中招生工作方案》（附件5）。
2.翔安区户籍毕业生申请回所在片区升学
户籍在翔安区（户籍确认截止时间为2022年5月30日），小学在外就学，要求回翔安区升学的小学毕业生，5月28日至6月6日家长电脑登录“i厦门”一站式综合服务平台（https://ixm.xm.gov.cn）或微信关注“i厦门”微信公众号，进行回翔安区升初中的网上预约登记。学生及家长必须放弃在原就读地升学资格方可在我区报名。未在规定时间进行登记或已经参加区外招生报名的，视为放弃在户籍地升学资格，学校不再保留学位，应慎重选择。
（四）招生录取
初中新生录取工作分两个阶段进行。
第一阶段：划片招生
1.本区户籍招生
（1）片区“两一致”对象。全区各中学统筹划分招生范围，即一所或多所中学对应附近若干村（居）社区或住宅小区组成片区，“两一致”户籍生根据户籍所在地，录取在相对应的中学就读。
（2）政策性照顾的适龄儿童。香港、澳门、台湾、华侨和外籍学生；符合政策性照顾条件的人才子女以及驻翔部队现役军人、公安、消防救援人员子女；符合政策性照顾条件的翔安区户籍拆迁户人员，须根据现居住地就近选填三所志愿学校（热点学校除外），区教育局再根据学位情况统筹安排。未按照要求填报或不接受调剂的，视为自动放弃在翔安区就学机会。
（3）本区集体户、寄挂户适龄儿童
本区集体户、寄挂户适龄儿童根据实际居住情况，报名时填写《翔安区2022年秋季初级中学报名表》，在四个片区内（片区内中学见附件6）选择其中一个片区，并在选定片区内志愿填报至少三所中学（第二片区只填一所）。按适龄儿童在翔落户时长排序，遵循“志愿优先、统筹平衡”的原则，实行电脑派位升学。片区中学无法全部接收时，统筹安排到其他区属中学。志愿片区一旦确定，不得更改。未按照要求填报或不接受调配的，视为自动放弃在翔安区就学机会。
说明：集体户、寄挂户小学毕业生的父（母）亲已在翔安区购买产权超过50%以上的新建商品房（房屋用途应为“住宅”）并已在国土房产部门办理备案登记手续，因尚未交房导致无法实现“房户一致”，网络报名预约片区后无须参与志愿填报，由翔安区教育局统筹到除市属校、热点学校外的中学就读。
九年一贯制实验学校、新圩学校、彭厝学校的小学部毕业生可报名本校初中部就学。翔安实验学校、新圩学校2022秋季（含本年度）以后入学的小学生毕业后报名就读本校初中的，必须符合该校初中部片区招生规定。
“热点学校”（翔安一中、实验学校等）片区内“两一致”小学毕业生超过学校可提供学位时，按照符合招生条件的适龄儿童在现户籍地址的落户时间依次排序顺位录取。未被热点学校录取的适龄儿童将由区教育局统筹安排到其他学校就读。
2.非本区户籍招生
非本区户籍毕业生根据实际情况，报名时填写《翔安区2022年秋季初级中学报名表》，在四个片区内（片区内中学见附件7）选择其中一个片区，并在选定片区内志愿填报至少三所中学（第二片区除外）。按监护人其中1人在厦缴交社保时间较长一方为序，遵循“志愿优先、统筹平衡”的原则，实行电脑派位升学。若社保缴交时长一样，再按在厦居住时间长短为序。片区中学无法全部接收时，统筹安排到其他区属中学。未按照要求填报或不接受调配的，视为自动放弃在翔安区就学机会。
以上填报志愿片区家庭若有双胞胎或多胞胎子女的，家长需在6月10日前向毕业小学提交书面申请捆绑统筹（捆绑统筹是指申请双胞胎或多胞胎的适龄儿童可能派到同一所学校）。
3.特殊教育学校招生
特殊教育学校小学毕业班学生，未取得毕业资格的允许继续留校就读；已取得毕业资格的可继续留在本校或自行申请到市特教学校完成九年义务教育。
在普通小学或区特教学校就读的智力残疾学生，经评估后，可到普通中学随班就读或在区特教学校完成九年义务教育。
第二阶段：其他
双十中学翔安校区、科技中学翔安校区、翔城中学（厦门外国语学校翔城分校）、振南中学（厦门双十中学翔安附属学校）、翔安一中、翔安火炬实验学校（厦门五缘第二实验学校翔安分校）等6所学校在完成片区招生任务的前提下，面向全区招收部分学籍或户籍在翔安的本区小学毕业生补充生源。其中双十中学翔安校区、科技中学翔安校区、厦门外国语学校翔城分校、厦门双十中学翔安附属学校4所学校捆绑招生（第一组团），翔安一中（第二组团）、厦门五缘第二实验学校翔安分校（第三组团）各自独立招生。符合条件的小学毕业生，每人最多填报两个组团，经审核合格后，按照志愿顺序，采用随机派位的形式，确定上述6所学校录取名单。未录取的，回户籍所在片区升学。具体招生办法在学校微信公众号或网站上公布。
翔城中学（厦门外国语学校翔城分校）、振南中学（厦门双十中学翔安附属学校）在完成招生任务的前提下，通过随机摇号的方式招收部分在和风小学、彭厝学校、第六实小就读的金海街道户籍小学毕业生。具体方案由区教育局根据学位情况制定公布。
小学毕业生一旦被录取，结果不能改变，因个人原因无法到派位学校就读的，由区教育局统筹到户籍地或除市属学校及实验学校等“热点学校”外的中学就读。严禁通过任何形式到上述除录取学校外的学校就读。
（五）录取和档案交接时间
6月22日初中招生电脑派位。7月6日中小学交换录取通知书，7月8日初中新生报到，7月10日初中新生电脑编班。
      （六）在我区的市直属校招生方案由各直属校按照有关文件精神制定并报市、区教育主管部门审核备案后实施。
（七）暂未划定片区的住宅小区“两一致”小学毕业生，原则上与楼盘所在地社区（不含城市社区）的适龄儿童一同进入对应中学就读。对应中学为“热点学校”的，统筹到其他学校就读。
三、工作要求
（一）加强组织领导。各中小学要成立小学毕业及初招工作领导小组。校长是学校小学毕业及初招工作的第一责任人，应认真把关，切实履行职责，统筹做好招生相关工作，各校应做好学生报名的审核工作，防止报名表漏填、错填，各毕业小学应采取召开毕业班家长会等形式，加大招生政策的宣传和解释，确保招生工作顺利进行。
（二）确保教育公平。切实保障进城务工人员随迁子女平等接受义务教育，对未能录取到公办学校的进城务工人员随迁子女，应及时劝导回户籍地就读。在普通小学或区特教学校就读的智力残疾学生，经评估后，可到普通中学随班就读或在区特教学校完成九年义务教育（须出具有关证明）。
（三）要做好政策宣传。
各中小学要做好以下中招政策的宣传工作。
1.初中阶段未在学籍所在校实际就读的学生，不具有定向生、高中特长生招生及保送本校高中的资格，如学生是非本市户籍的，则不具备普通高中录取资格。
2.放弃在我区升学的小学毕业生，初中阶段一律不得以任何形式转学或借读到本区中学，一经发现，取消在本区就学资格。
3.非本市户籍学生升入我市初中，毕业后如报考我市普通高中，应符合以下条件：（1）具有我市初中学校正式学籍且在学籍所在校有三年完整学习经历；（2）在厦就读初中期间，其父（母）在厦有合法稳定职业、合法稳定住所（含租赁）和在我市连续缴纳社会保险三项都应满三年。2022年三项条件要满四年，2023年三项条件要满五年，自2024年起三项条件要满六年。
（四）要加强监督检查。全区的初中招生工作在区教育局领导下进行。各级招生工作人员必须自觉接受监督，遵纪守法，秉公办事，恪尽职守。区委纪委派驻纪检监察组和相关科室将加强对初招工作的检查与监督，若发现违纪行为，将按有关规定严肃查处。
本《工作意见》适用于2022年翔安区小学毕业和初中招生工作，由翔安区教育局负责解释。

    附件：1.翔安区2022年初中招生范围划分一览表
2. 翔安区2022年秋季初级中学招生报名表
3. 翔安区非本区户籍小学毕业生区外升学申请表
4. 翔安区小学毕业生跨片区升学申请表
5. 翔安区南部新城中心区2022年初中招生工作方案
6. 翔安区集体户招生片区划分一览表
7. 翔安区非本地户籍招生片区划分一览表

附件1
翔安区2022年初中招生范围划分一览表
	序号
	中学
	招生片区名称

	1
	实验学校（厦外翔安附学校）
	本校小学部毕业生；
新店街道：祥吴社区、美地雅登小区、汇景新城小区、宝嘉誉园小区、翔安北区安置房小区；
马巷街道：朱坑、西坂、市头社区；
凤翔街道：湖头、蔡浦、窗东社区；
民安街道：后莲社区。

	2
	内厝中学
	内厝镇：上塘社区、霞美、莲前、赵岗、曾厝、美山、官路村

	3
	鸿渐中学
	内厝镇：黄厝、许厝、后田、莲塘、琼坑、新垵、锄山、前垵、鸿山、后垵村

	4
	大嶝中学
（科技中学翔安分校）
	大嶝街道所辖社区

	5
	刘五店中学
	凤翔街道：东界、钟宅、垵山、下许、下后滨、炉前、刘五店社区

	6
	莲河中学
	香山街道：莲河、霞浯、沙美、霄垅、珩厝、东园社区

	7
	彭厝学校
	本校小学部毕业生；
金海街道：澳头、欧厝、彭厝、西边、浦园。

	8
	新店中学
	新店街道：新店、新兴、溪尾、陈塘、蔡厝、洪前、雍华府小区、海晟小区、东城合院小区、古龙尚逸园小区、卢卡小区、翔安南区安置房小区、首开领翔国际小区、泰禾红门小区、东方新城小区、莲花尚城小区、联合博学园小区、首开领翔上郡小区；
香山街道：吕塘、大宅、茂林社区；
凤翔街道：东坑、洪厝社区。

	9
	诗坂中学
	新圩镇：诗坂、庄垵、桂林、东陵社区、大帽山农场

	10
	新圩学校（五缘翔安分校）
	本校小学部毕业生；
新圩镇：新圩社区、古宅、后埔、金柄、凤路、村尾、云头、后亭、面前埔、乌山、上宅村。

	11
	民安中学
	民安街道：山亭、亭洋社区；
凤翔街道：井头、陈新、城场、琼头（部分）。

	12
	志翔中学
	民安街道：垵边、何厝、前庵、内官、洪溪、同美、西炉、赵厝

	13
	振南中学（双十翔安附校）
	地铁社区保障性住房小区（一期、二期）。备注：因片区尚在建设中，地铁社区保障性住房小区（一期、二期）适龄儿童暂到振南中学就读。

	14
	火炬实验学校（五缘二翔安分校）
	特房莱昂公馆小区、金茂悦小区

	15
	翔安一中
	马巷街道：后亭、三乡、五美、友民、五星、黎安、桐梓、曾林（路山）、后许、沈井、郑坂、后滨、舫阳、黎安小镇、中骏蓝湾尚都小区、海峡商贸城小区、翔林夏都小区、海翼小区、锦绣祥安小区、龙翔峰景小区、万科小区、后滨安置房小区；
民安街道：内垵；
凤翔街道：琼头（部分）。

说明：
1.双十中学翔安校区、科技中学翔安校区、翔城中学（外国语学校翔城分校）招生范围详见《翔安南部新城中心区2022年初中招生工作方案》（附件5）
2.实验学校片区内的后莲、窗东、蔡浦户籍小学毕业生填报志愿时可填报民安中学；市头、西坂、湖头户籍小学毕业生填报志愿时可填报新店中学。
3.黎安保障性住房小区小学毕业生到志翔中学就读。
4.刘五店中学片区内户籍小学毕业生可双向选择到振南中学或刘五店中学报名就读。
    5.鸿渐中学片区学生在新鸿渐中学（暂定名）建成招生前，可双向选择到内厝中学或鸿渐中学报名就读。

附件2
翔安区2022年秋季初级中学招生报名表
 毕业学校（盖章）：                     全国学籍号（19位）：
	姓名

	性别

	出生日期
	  年  月   日
	照片
（正面蓝底一寸免冠）

	籍贯

	民族

	身份证号

	户口所在地

	□本区   □非本区   □港澳台侨外

	现在居住住址

	是否符合“两一致”
□是   □否

	父母或监护人情况
	称谓
	姓名
	现在何单位工作
	联系电话

	  年   月毕（结、肄）业于                   小学
	有何明显特长

	志    愿    填    报

	本区“两一致”户籍
	片区中学（片区）

	申请跨片中学

	跨片申请条件
	1.购置房产 （  ）
	2.父母工作调动（  ）
	3.其他（     ）

	本区集体户籍
	派位片区
	第一片区
	第二片区
	第三片区
	第四片区

	申请志愿学校

	非本区户籍
	派位片区
	第一片区
	第二片区
	第三片区
	第四片区

	申请志愿学校

	是否服从调剂
	□是     □否 （请在方框内打钩确认）
	家长签名

	最终录取学校

	家长意见
	 小学意见
	录取学校
	区教育局意见

（签名）
月  日

（签章） 月  日

（签章） 月  日

（签章） 月  日

 毕业学校（盖章）：         学生姓名：           全国学籍号（19位）：
	健康
情况

	体育是否合格

	备注

	健康
状况
	身高
	体重
	视力（左）
	视力（右）

	       厘米
	       公斤

	毕业考成绩
	其他学科毕业考成绩

	语文
	数学
	英语
	品社
	科学
	体育
	信息
技术
	音乐
	美术
	综合实践
	地方与学校课程

毕业
鉴定

                    班主任签名：                    月    日

	奖惩
情况

填表说明：
  备注：签名处一律用黑色签字笔填写，字迹要清楚、整齐，不允许涂改。“申请跨片中学”经提交申请及相关证明材料，以最后审核结果为准；随班就读学生在“备注”中说明；学生、家长填报签名前应确认知悉本《报名表》第二页填表说明内容及厦门市、翔安区2022年小升初文件。
一、非本市户籍进城务工人员随迁子女升入我市初中毕业后如报考我市普通高中，应同时符合以下条件：
（1）具有我市初中学校正式学 籍且在学籍所在校有三年完整学习经历；
    （2）在厦就读初中期间，其父（母）在厦有合法稳定职业、合法稳定住所（含租赁）和在我市连续缴纳社会保险这三项都应满三年。2022年这三项条件要满四年，2023年这三项条件要满五年，自2024年起这三项条件要满六年。
  二、非本区户籍进城务工人员随迁子女填报志愿时应在居住地对应片区填写三所学校，不能同时填写两个或两个以上片区。

附件3
翔安区非本区户籍小学毕业生区外升学申请表
	姓名

	性别

	身份证号

	现户口所在地

	父母或监护人情况
	称谓
	姓名
	联系电话

	放弃在翔安升学原因说明

	（家长请注意：放弃在翔安升学，区教育局不为孩子保留初中学位，家长应尽到义务教育责任，妥善安排好孩子初中就学事宜）

                     监护人签名（盖章）
日期：

	毕业小学确认
	情况属实，确认该生放弃在翔安升学。

                毕业小学（盖章）：
               日期

备 注：
（1）翔安区非本区户籍小学毕业生要求到区外或回原籍升学应填写本申请表（一式壹份），学校统一汇总后于6月13日上交区教育局教育科。
（2）家长申请放弃在翔安升学，翔安区教育局不再为其保留初中升学学位或资格，后续初中升学问题，家长应尽到义务教育义务,妥善安排好孩子的初中就学事宜。
（3）家长签署申请后，该毕业生档案可交家长保管，学校请办好交接手续。
附件4
翔安区小学毕业生跨片区升学申请表
　年　　月　　日
	姓名

	性别

	出生年月

	毕业学校

	准考证号码

	学　籍　号

	监护人姓名

	称谓

	联系电话

	户口所在地

	实际居住地

	申请跨片区升学原因（√）

	（1）购房
住址迁移

	（2） 监护人
工作调动

	（3）其他：请注明具体原因

所提供材料（√）
	（　）1、户籍证

6、其他：

	（　）2、房产证证号：

	（　）3、购房合同、发票

	（　）4、水电费发票

	（　）5、父母工作单位证明

	片区中学意见
　　　　　　　盖 章
　　　　　　　年　　月　　日
	接收中学意见
　　　　　　　盖 章
　　　　　　　年　　月　　日

	区教育局意见
                                盖   章
　　　　　　　                   年　　月　　日

注：1、本表适用于在我区小学就读的翔安区户籍毕业生。
2、 本表一式四份，片区中学与接收中学要认真审核材料，确认无误后在复印件签字盖章，原件
退还申请人。接收中学于6月11日至23日期间将申请表、材料复印件集中送交区教育局审核备案，逾期或手续不全不予受理。
附件5

翔安南部新城中心区2022年初中招生工作方案

根据厦门市及翔安区2022年小学毕业和初中招生工作意见，结合翔安南部新城处于开发建设阶段等实际情况，初中采用“多校划片”形式招生。中心区内小学符合招生条件的毕业生对应划入中心区初中学校，形成小学升初中招生片区。具体办法如下。
一、招生对象及录取办法
（一）科技中学翔安校区
1.招生对象
（1）今年招收户籍在金海街道鼓锣一、二、三里，符合“两一致”要求，并实际居住的2022届小学毕业生。
[bookmark: _GoBack]（2）今年招收学校建设涉及征地的社区村民小组（钟宅社区后房里、洪前社区大中二组）原住民“两一致”适龄儿童。
2.招生办法：符合条件的招生对象直接免试录取。
（二）双十中学翔安校区、外国语学校翔城分校
双十中学翔安校区、外国语学校翔城分校两校采用中心区内联合招生方式招收录取。
1.招生对象
（1）今年招收符合金海小学、后村小学招生片区招生条件的该校“两一致”2022届小学毕业生。
（2）今年招收户籍在南部新城中心区（户籍确认截止时间为5月30日），小学在外就读，申请回中心区升学符合“两一致”要求，且实际居住的2022届小学毕业生。
备注：因学校建设涉及征地的浦边社区1、2、5、6村民小组原住民“两一致”适龄儿童今年可双向选择双十中学翔安校区及外国语学校翔城分校。鼓锣一、二、三里户籍的小学毕业生暂按现片区在科技中学翔安校区就读。
2.招生办法
（1）报名参加派位的学生应填报志愿，双十中学翔安校区、外国语学校翔城分校两所学校必填，当填报该校志愿人数超过招收学位时，由电脑随机派位，超出部分直接派入另一所学校。
（2）中心区内“两一致”小学毕业生未在规定时间按要求报名或填报志愿的，视为放弃在片区派位升学资格。由区教育局直接安排到原片区学校就读或统筹到中心区外其他学校就读。
二、招生程序和时间
1.中心区小学就读的六年级毕业生于6月1日至10日，在就读小学填写《翔安区2022年秋季初级中学报名表》，经学校审核同意后上交区教育局。
2.户籍在中心区（户籍确认截止时间为2022年5月30日），小学在中心区外就学，要求回中心区中学升学的小学毕业生，5月28日至6月6日家长可电脑登录“i厦门”一站式综合服务平台（https://ixm.xm.gov.cn）或微信关注“i厦门”微信公众号，进行回翔安区升初中的网上预约登记。学生及家长必须放弃在原就读地升学资格方可在我区报名。未在规定时间进行登记或已经参加区外招生报名的，视为放弃在户籍地升学资格，学校不再保留学位。
三、有关说明
1.翔安南部新城中心区为翔安大道、金泉路及新澳路以东，翔安东路以西，翔安南路以南，蓬莱路以北地块。
2.“两一致”，指适龄儿童与父母或者父母一方户口一致，实际居住地与户籍所在地一致（指适龄儿童及其家长在其户口簿记载的住址与实际住所一致）。
3.学校建设涉及征地的社区村民小组“原住民”是指征地当年8月31日（科技中学翔安校区为2014年，双十中学翔安校区为2017年）前适龄儿童及父（母）户籍在涉及征地村民小组并实际居住的居民。通过挂靠、寄户等方式将户籍迁入村里或上述日期前适龄儿童及父（母）户籍不在以上村民小组并实际居住的均不属于招生范畴。
4.中心城区初中招生派位结果不能改变，因个人原因无法到派位学校就读的，由区教育局统筹到除市属校及实验学校等“热点学校”外的中学就读。严禁通过任何形式到中心区除录取学校外的学校就读。
5.南部新城学校均不提供住宿，家长报名时应慎重考虑。

附件6

翔安区集体户招生片区划分一览表
	片区名称
	片区中学

	第一片区
	  彭厝学校  莲河中学  振南中学

	第二片区
	大嶝中学

	第三片区
	内厝中学  鸿渐中学  诗坂中学

	第四片区
	志翔中学   民安中学  火炬实验学校

附件7

翔安区非本地户籍招生片区划分一览表
	片区名称
	片区中学

	第一片区
	      彭厝学校   莲河中学  振南中学

	第二片区
	大嶝中学

	第三片区
	内厝中学  诗坂中学  志翔中学

	第四片区
	志翔中学  民安中学  火炬实验学校

备注：莲河中学、诗坂中学、大嶝中学可提供部分家校距离较远学生寄宿。

  抄送：各镇街。
厦门市翔安区教育局                     2022年5月20日印发